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Consulta 1 - Muestras

Consulta 2 - Descargar Formulario de Oferta

Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 4 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 05-01-2023

En la Sección Muestras establecen 1 (un) día hábil, contado desde el día siguiente al de la remisión de la solicitud
correspondiente, para presentar las muestras.
Solicitamos confirmación de que las muestras serán solicitadas en su debido momento, con el fin de abaratar costos
innecesarios en la confección de las mismas, ya que deben ser confeccionadas con anterioridad, debido a que en un (1) día
no es posible confeccionar en forma.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

Conforme a lo indicado en las bases y condiciones del presente procedimiento, el Comité de Evaluación, en caso de que lo
considere necesario, requerirá por nota la presentación de muestras a los oferentes durante la etapa de evaluación de las
ofertas, las cuales deberán ser presentadas de conformidad a lo indicado en el PBC. Por lo tanto, solicitamos
respetuosamente se remita al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 05-01-2023

Al darle click al botón de "Descargar Formulario de Oferta" aparece un error. 
Solicitamos pueda ser subsanado eso a fin de poder acceder al mencionado formulario.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

Se informa que a la fecha se encuentra subsanado el error en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas
(SICP).

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2023

Con respecto al ítem N° 5 CHALECO DISTINTIVO VOTO EN CASA - Distintivos e identificación. favor definir los logos que
llevaría la prenda y sus medidas.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

En fecha lunes 16 de enero de 2023 se puso a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su
verificación correspondiente. Las medidas se encuentran en el Pliego de bases y condiciones, y en cuanto al logo, el mismo
se menciona que será entregada al proveedor una vez adjudicado el ítem referido, durante la etapa de ejecución
contractual, conforme a lo requerido. Por lo tanto, solicitamos respetuosamente remitirse a las especificaciones técnicas
del Pliego de bases y condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 422584 - ADQUISICIÓN DE TEXTILES, CALZADOS Y VESTUARIOS EN EL MARCO DE LAS ELECCIONES NACIONALES Y DEPARTAMENTALES 2023 - AD REFERÉNDUM AL PRESUPUESTO 2023

05/04/25 08:26 1/6

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 5 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 6 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 7 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 8 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2023

Con respecto al ítem N° 6 CHALECO DISTINTIVO VOTO ACCESIBLE - Distintivos e identificación. - Distintivos e identificación.
favor definir los logos que llevaría la prenda y sus medidas.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

En fecha lunes 16 de enero de 2023 se puso a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su
verificación correspondiente. Las medidas se encuentran en el Pliego de bases y condiciones, y en cuanto al logo, el mismo
se menciona que será entregada al proveedor una vez adjudicado el ítem referido, durante la etapa de ejecución
contractual, conforme a lo requerido. Por lo tanto, solicitamos respetuosamente remitirse a las especificaciones técnicas
del Pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2023

Con respecto al ítem N° 8 COLGANTES PARA CREDENCIALES CON DISEÑO - Distintivos e identificación. - Distintivos e
identificación. favor definir de las serigrafias que llevaría la prenda y sus medidas

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

En fecha lunes 16 de enero de 2023 se puso a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su
verificación correspondiente. Las medidas se encuentran en el Pliego de bases y condiciones, y en cuanto al logo, el mismo
se menciona que será entregada al proveedor una vez adjudicado el ítem referido, durante la etapa de ejecución
contractual, conforme a lo requerido. Por lo tanto, solicitamos respetuosamente remitirse a las especificaciones técnicas
del Pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2023

Con respecto al Item 9 KEPI – Distintivos e identificación. definir logos y color de la muestra.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

En fecha lunes 16 de enero de 2023 se puso a disposición de los potenciales oferentes la muestra institucional para la
verificación correspondiente. El color de la muestra puede ser gris, azul marino o negro. Por lo tanto, solicitamos
respetuosamente remitirse a las especificaciones técnicas del Pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2023

Con respecto al ítem N° 10 MALETÍN TREP. favor definir los logos que llevaría la prenda y sus medidas

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

En fecha lunes 16 de enero de 2023 se puso a disposición de los potenciales oferentes la muestra institucional para la
verificación correspondiente. Las medidas se encuentran en el Pliego de bases y condiciones, y en cuanto al logo, el mismo
se menciona que será entregada al proveedor una vez adjudicado el ítem referido, durante la etapa de ejecución
contractual, conforme a lo requerido. Por lo tanto, solicitamos respetuosamente remitirse a la ADENDA N° 1/2023 del Pliego
de bases y condiciones.
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Consulta 8 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 9 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 10 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 11 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 12 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2023

Con respecto al ítem N° 12 REMERA MANGAS CORTAS CON CUELLO -. favor definir los logos que llevaría la prenda y sus
medidas.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

En fecha lunes 16 de enero de 2023 se puso a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su
verificación correspondiente. Las medidas se encuentran en el Pliego de bases y condiciones, y en cuanto al logo, el mismo
se menciona que será entregada al proveedor una vez adjudicado el ítem referido, durante la etapa de ejecución
contractual, conforme a lo requerido. Por lo tanto, solicitamos respetuosamente remitirse a las especificaciones técnicas
del Pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2023

Con respecto al ítem N° 13 REMERA MANGAS CORTAS CON CUELLO -. favor definir los logos que llevaría la prenda y sus
medidas.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

En fecha lunes 16 de enero de 2023 se puso a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su
verificación correspondiente. Las medidas se encuentran en el Pliego de bases y condiciones, y en cuanto al logo, el mismo
se menciona que será entregada al proveedor una vez adjudicado el ítem referido, durante la etapa de ejecución
contractual, conforme a lo requerido. Por lo tanto, solicitamos respetuosamente remitirse a las especificaciones técnicas
del Pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2023

Con respecto al ítem N° 14 REMERA MANGAS CORTAS CON CUELLO -. favor definir los logos que llevaría la prenda y sus
medidas

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

En fecha lunes 16 de enero de 2023 se puso a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su
verificación correspondiente. Las medidas se encuentran en el Pliego de bases y condiciones, y en cuanto al logo, el mismo
se menciona que será entregada al proveedor una vez adjudicado el ítem referido, durante la etapa de ejecución
contractual, conforme a lo requerido. Por lo tanto, solicitamos respetuosamente remitirse a las especificaciones técnicas
del Pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2023

Con respecto al ítem N° 15 REMERA MANGAS CORTAS CON CUELLO -. favor definir los logos que llevaría la prenda y sus
medidas

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

En fecha lunes 16 de enero de 2023 se puso a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su
verificación correspondiente. Las medidas se encuentran en el Pliego de bases y condiciones, y en cuanto al logo, el mismo
se menciona que será entregada al proveedor una vez adjudicado el ítem referido, durante la etapa de ejecución
contractual, conforme a lo requerido. Por lo tanto, solicitamos respetuosamente remitirse a las especificaciones técnicas
del Pliego de bases y condiciones.
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Consulta 12 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 13 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 14 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 15 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 16 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2023

Con respecto al ítem N° 16 REMERA MANGAS CORTAS CON CUELLO -. favor definir los logos que llevaría la prenda y sus
medidas

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

En fecha lunes 16 de enero de 2023 se puso a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su
verificación correspondiente. Las medidas se encuentran en el Pliego de bases y condiciones, y en cuanto al logo, el mismo
se menciona que será entregada al proveedor una vez adjudicado el ítem referido, durante la etapa de ejecución
contractual, conforme a lo requerido. Por lo tanto, solicitamos respetuosamente remitirse a las especificaciones técnicas
del Pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2023

Con respecto al ítem N° 17 REMERA MANGAS CORTAS CON CUELLO -. favor definir los logos que llevaría la prenda y sus
medidas

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

En fecha lunes 16 de enero de 2023 se puso a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su
verificación correspondiente. Las medidas se encuentran en el Pliego de bases y condiciones, y en cuanto al logo, el mismo
se menciona que será entregada al proveedor una vez adjudicado el ítem referido, durante la etapa de ejecución
contractual, conforme a lo requerido. Por lo tanto, solicitamos respetuosamente remitirse a las especificaciones técnicas
del Pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2023

Con respecto al ítem N° 18 REMERA MANGAS CORTAS CON CUELLO -. favor definir los logos que llevaría la prenda y sus
medidas

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

En fecha lunes 16 de enero de 2023 se puso a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su
verificación correspondiente. Las medidas se encuentran en el Pliego de bases y condiciones, y en cuanto al logo, el mismo
se menciona que será entregada al proveedor una vez adjudicado el ítem referido, durante la etapa de ejecución
contractual, conforme a lo requerido. Por lo tanto, solicitamos respetuosamente remitirse a las especificaciones técnicas
del Pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2023

Con respecto al ítem N° 20 CHALECO CON SERIGRAFÍA-. favor definir los logos que llevaría la prenda y sus medidas

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

En fecha lunes 16 de enero de 2023 se puso a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su
verificación correspondiente. Las medidas se encuentran en el Pliego de bases y condiciones, y en cuanto al logo, el mismo
se menciona que será entregada al proveedor una vez adjudicado el ítem referido, durante la etapa de ejecución
contractual, conforme a lo requerido. Por lo tanto, solicitamos respetuosamente remitirse a las especificaciones técnicas
del Pliego de bases y condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 422584 - ADQUISICIÓN DE TEXTILES, CALZADOS Y VESTUARIOS EN EL MARCO DE LAS ELECCIONES NACIONALES Y DEPARTAMENTALES 2023 - AD REFERÉNDUM AL PRESUPUESTO 2023

05/04/25 08:26 4/6

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 16 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 17 - Certificado de Producto y Empleo Nacional

Consulta 18 - Item 5 y 6 Chaleco Distintivo

Consulta 19 - Item 7 Chaleco sin serigrafia

Consulta 20 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 06-01-2023

Con respecto al ítem N° 21 CHALECO CON SERIGRAFÍA-. favor definir los logos que llevaría la prenda y sus medidas

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

En fecha lunes 16 de enero de 2023 se puso a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su
verificación correspondiente. Las medidas se encuentran en el Pliego de bases y condiciones, y en cuanto al logo, el mismo
se menciona que será entregada al proveedor una vez adjudicado el ítem referido, durante la etapa de ejecución
contractual, conforme a lo requerido. Por lo tanto, solicitamos respetuosamente remitirse a las especificaciones técnicas
del Pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 10-01-2023

Podría indicar la Convocante si un certificado es válido para varios items con la misma especificación técnica o la
presentación deber ser; por cada item un certificado ?

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

A fin de acogerse al beneficio de la aplicación del margen de preferencia y la emisión del Certificado de Producto y Empleo
Nacional (CPEN) el oferente deberá tener en cuenta las especificaciones técnicas del apartado "Detalle de los productos
con las respectivas especificaciones técnicas", de la Sección "Suministros requeridos - especificaciones técnicas", del Pliego
de Bases y Condiciones (PBC) de los bienes a ser ofertados, y de acuerdo a las disposiciones legales vigentes que rigen a la
materia.

Consulta Fecha de Consulta 10-01-2023

De cuantos centimetros seria la goma que ira en la parte trasera de la cintura?

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

En fecha lunes 16 de enero de 2023 se puso a disposición de los potenciales oferentes la muestra institucional para la
verificación correspondiente. Favor remitirse a la ADENDA N° 1/2023 del Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 10-01-2023

el tipo de tejido es sarga media o sarga pesada 100 % algodón ?

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

Esta Convocante ha diseñado el Pliego de Bases y Condiciones de acuerdo a las necesidades institucionales que se
pretenden satisfacer y a fin de asegurar al Estado Paraguayo las mejores condiciones de Contratación. Por lo tanto,
solicitamos amablemente remitirse al Pliego de bases y condiciones.
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Consulta 20 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 21 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 17-01-2023

FAVOR TENER EN CUENTA LO SIGUIENTE. LAS MEDIDAS DE LAS LEYENDAS NO COINCIDEN CON LAS MUESTRAS
VISUALIZADAS. POR EJEMPLO EN LA SERIGRAFIA DEL CHALECO VOTO EN CASA LA LEYENDA QUE DEBE DE LLEVAR EN EL
PECHO LADO DERECHO SEGUN EL PLIEGO PIDE EN MEDIDAS 10 X 3 CM, PERO EN LA MUESTRA SE VE PERFECTAMENTE QUE
ES DE MENOR TAMAÑO, DE 10 X 1 CM APROXIMADAMENTE, OCURRE LO MISMO CON EL CHALECO VOTO ACCESIBLE, SEGUN
MUESTRA LA SERIGRAFIA NO CUENTA CON LAS MEDIDAS DE 10X5 CM, ES DE MENOR TAMAÑO
FAVOR TENER EN CUENTA TODOS LOS DETALLES DE LAS MEDIDAS A SER BORDADOS O SERIGRAFIADOS A MODO DE
PODER DISEÑAR DE LA MANERA QUE DEBE DE SER.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

Esta Convocante ha diseñado el Pliego de Bases y Condiciones de acuerdo a las necesidades institucionales que se
pretenden satisfacer y a fin de asegurar al Estado Paraguayo las mejores condiciones de Contratación. Por lo tanto,
solicitamos amablemente remitirse al Pliego de bases y condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 17-01-2023

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE EXTIENDA EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES A SER ADJUDICADOS. ES IMPOIBLE
ENTREGAR EN 5 DIAS LO ESTIPULADO EN EL PBC EN LOS ITEMS SELECCIONADOS, DE IGUAL MANERA EN LOS DEMAS ITEMS
10 DIAS HABILES ES UN CORTO TIEMPO

Respuesta Fecha de Respuesta 24-01-2023

Esta Convocante ha diseñado el Pliego de Bases y Condiciones de acuerdo a las necesidades institucionales que se
pretenden satisfacer y a fin de asegurar al Estado Paraguayo las mejores condiciones de Contratación. Por lo tanto,
solicitamos amablemente remitirse al Pliego de bases y condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 422584 - ADQUISICIÓN DE TEXTILES, CALZADOS Y VESTUARIOS EN EL MARCO DE LAS ELECCIONES NACIONALES Y DEPARTAMENTALES 2023 - AD REFERÉNDUM AL PRESUPUESTO 2023

05/04/25 08:26 6/6

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 422584 - ADQUISICIÓN DE TEXTILES, CALZADOS Y VESTUARIOS EN EL MARCO DE LAS ELECCIONES NACIONALES Y DEPARTAMENTALES 2023 - AD REFERÉNDUM AL PRESUPUESTO 2023
	Consulta 1 - Muestras
	Consulta 2 - Descargar Formulario de Oferta
	Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 4 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 5 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 6 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 7 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 8 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 9 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 10 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 11 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 12 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 13 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 14 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 15 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 16 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 17 - Certificado de Producto y Empleo Nacional
	Consulta 18 - Item 5 y 6 Chaleco Distintivo
	Consulta 19 - Item 7 Chaleco sin serigrafia
	Consulta 20 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS
	Consulta 21 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS


